
 
 

UCHWAŁA NR LVII/349/2024 
RADY GMINY W HUSZLEWIE 

z dnia 11 marca 2024 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie pozwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Huszlew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (DZ.U z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2023 r. poz. 1469 ze zm. ) i § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U z 2023 r. poz. 322) Rada Gminy w Huszlewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie na terenie gminy Huszlew działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1 uchwały, powinien 
spełniać następujące wymagania: 

1) pojazd lub pojazdy asenizacyjne przeznaczone do usuwania  i transportu nieczystości ciekłych trwale 
i czytelnie oznakować nazwą przedsiębiorcy z adresem  i numerem telefonu kontaktowego, 

2) posiadać co najmniej jeden pojazd asenizacyjny o konstrukcji przystosowanej do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, uniemożliwiający przedostanie się nieczystości płynnych na zewnątrz, spełniający 
standardy techniczne określone w przepisach szczególnych, 

3) zarejestrować pojazdy asenizacyjne, które muszą być dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania 
techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

4) wyposażyć    pojazdy    asenizacyjne    w środki    techniczne    umożliwiające    usunięcie    ewentualnych 
zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1 uchwały, powinien 
spełniać następujące wymagania w odniesieniu do nieruchomości, na której będzie znajdować się baza 
transportowa: 

1) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na terenie której stacjonować będą pojazdy stanowiące bazę 
transportową, 

2) posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze specjalistycznym sprzętem do 
mycia, usytuowane w sposób spełniający wymogi ochrony środowiska, które jest wyposażone w szczelną, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 kwietnia 2024 r.

Poz. 4539



zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody nawierzchnię, zgodną z obowiązującymi 
przepisami, 

3) w przypadku braku możliwości wykonywania obsługi sanitarnej (mycie i dezynfekcja) pojazdów 
asenizacyjnych we własnej bazie transportowej, przedsiębiorca jest zobowiązany udokumentować 
możliwość korzystania z myjni podmiotu uprawnionego do wykonywania tej usługi; 

4) baza transportowa powinna być urządzona na terenie utwardzonym i niedostępnym dla osób postronnych, 

5) posiadać miejsca postojowe do parkowania pojazdów po zakończeniu pracy na terenie bazy transportowej 
usytuowane w sposób spełniający wymogi ochrony środowiska. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych   jest    zobowiązany    do    zapewnienia    właściwych    warunków    porządkowo    –    sanitarnych, 
w tym  : 

1) zapewniać warunki do świadczenia usług w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 
mieszkańców, 

2) zapewnić warunki do świadczenia usług w sposób zapobiegający niekontrolowanemu wypływaniu 
nieczystości ciekłych ze zbiornika w trakcie transportu, a tym samym zapobiegający zanieczyszczeniu 
powierzchni ziemi i wód gruntowych, 

3) zapewnić warunki umożliwiające sprzątanie miejsc odbioru odpadów ciekłych w przypadku ich 
zanieczyszczenia podczas wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 5. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca powinien zapewnić odbiór nieczystości ciekłych w stacjach zlewnych spełniających 
wymagania określone w przepisach szczególnych; 

2) przedsiębiorca zobowiązany jest dołączyć do wniosku o wydanie zezwolenia dokumenty potwierdzające 
gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXV/210/2014 Rady Gminy w Huszlewie z dnia 26 czerwca 2014 r. 
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Huszlew. (Dz. 
Urz. Woj. Mazowieckiego z 2014 r.  poz. 7101). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Huszlew. 

§ 8. Uchwała   wchodzi   w życie   po   upływie   14 dni   od   jej   ogłoszenia  w  Dzienniku   Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Wawryniuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4539


	UCHWAŁA NR LVII/349/2024 RADY GMINY W HUSZLEWIE  z dnia 11 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-04-19T13:31:52+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




